
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

„ ПРИКАЗ
Зо. 03. dot?,.

г. Сочи
№

Об итогах I городского конкурса методических разработок, по 
патриотическому воспитанию подрастающего поколения посвященного 

Дню защитника отечества среди дошкольных образовательных
организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 3 ТОЕ2023 № 135 «О проведении I 
городского конкурса методических разработок, по патриотическому 
воспитанию подрастающего поколения, посвященного Дню защитника 
отечества» среди дошкольных образовательных организаций города Сочи с 
10 февраля по 28 февраля 2023 года, в целях выявления, развития 
профессиональных компетенций педагогов дошкольных образовательных 
организаций по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, 
был организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 15 дошкольных образовательных организаций города 
Сочи: МДОБУ №34, №51 ,№53, №56, №63, №74, №76, №87, №41, №109, 
№110, №117, №125, №132, №139, ФТ «Сириус» МДОУ № 50.

На основании решения членов жюри Конкурса от 27.02.2023 
приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).

2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ города -  курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи 
рассмотреть возможность поощрения педагогов, принявших участие в 
конкурсе.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления Н. Медведева



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи
от м>.оъ № у/:?

список
победителей и призёров I городского конкурса методических 

разработок, по патриотическому воспитанию подрастающего поколения 
посвященного Дню защитника отечества среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи городского конкурса

Номинация
Сценарий музыкального или театрализованного мероприятия 
_________ посвящённого Дню защитника отечества__________

Место ДОО ФИО педагога, должность

I МД ОБУ детский сад № 117 Вавилова Е.Г, музыкальный 
руководитель

I МДОБУ детский сад №109 Стрельцова Ольга Валерьевна

I МДОУ № 50 Быковская Любовь Владимировна 
воспитатель

II МДОБУ детский сад № 125 Южакова Елена Леонидовна, 
музыкальный руководитель

III МДОБУ ЦРР - детский сад 
№ 110 города Сочи

Онипченко Ирина Витальевна, 
музыкальный руководитель

III МДОБУ детский сад №56 Ларькина Наталья Игоревна, 
музыкальный руководитель

Номинация
Сценарий физкультурно-оздоровительного мероприятия-развлечения 

посвященного Дню Защитника отчества
Место ДОО ФИО педагога

I МДОБУ детский сад № 139 Черемных Ю.А., старший воспитатель
I МДОБУ детский сад №117 Панькова Е.Г., воспитатель
I МДОУ № 50 Блинова Елена Владимировна 

воспитаталь

II МДОБУ детский сад № 56 Трапизонян Юлия Станиславовна, 
инструктор по физической культуре

II МДОУ детский сад № 74 Максименко Екатерина Викторовна, 
воспитатель

II МДОБУ детский сад №125 Медведева Татьяна Викторовна, 
инструктор по физической культуре

III МДОБУ детский сад № 13 2 Григорьева Лана Григорьевна



III МДОБУ детский сад №87 Дедухова Н.А., воспитатель
III МДОБУ детский сад № 51 Рыманова Елена Владимировна, 

инструктор по физической культуре

Номинация
«Патриотический уголок ко Дню защитника отечества»

Место ДОО ФИО педагога

I МДОБУ детский сад № 51
Гульназарян Марина Сергеевна, 
Амирасланова Гюльнара Низамиевна, 
воспитатели

I МДОБУ детский сад № 56 Демина Татьяна Геннадьевна, 
воспитатель

I МДОБУ детский сад №117 Афанасиади Кристина Ильинична

I МДОУ № 50 Сарьян Виктория Геворговна 
воспитатель

II МДОБУ детский сад № 53 Печура Олеся Вячеславовна, 
воспитатель

II МДОБУ детский сад №109 Цатурян Айкануш Радиковна
III МДОБУ детский сад №132 Губайдуллина Надежда Павловна

III МДОБУ ЦРР - детский сад 
№ 41

Бузыцкая Кристина Сергеевна

Номинация
Конспект занятия по патриотическому воспитанию приуроченного ко 
____ ________________ Дню защитника отечества._____________________

Место ДОО ФИО педагога

I МДОБУ детский сад №125 Мурадян Эрминэ Корюновна 
воспитатель

I МДОБУ детский сад № 53 Акопян Анастасия Геннадьевна 
воспитатель

I МДОУ № 50 Роговик Дарья Николаевна 
воспитатель

II МДОБУ детский сад № 51 Ялтонская Наталья Юрьевна, 
воспитатель

II МДОБУ ЦРР - детский сад 
№ 41 Чурбакова Оксана Евгеньевна

III МДОБУ детский сад № 63 Былдина Елена Петровна, воспитатель
III МДОУ детский сад № 74 Хушт Русет Мухдиновна, воспитатель

Участии
к МДОБУ детский сад №87 Зиновьева Т.В., старший воспитатель



Номинация
Квест -  игра для старших дошкольников по патриотическому 

________ воспитанию ко Дню защитника отечества__________
Место доо ФИО педагога

I МДОБУ детский сад №109 Каменева Ольга Игоревна
I МДОУ № 50 Манолаки Анастасия Вячеславовна 

воспитатель

II МДОБУ детский сад №34

Кравченко Екатерина Юрьевна, 
воспитатель
Кадун Наталья Валериевна, 
воспитатель

III
МДОБУ ЦРР-детский сад 
№110 города Сочи

Малышев Александр Николаевич, 
инструктор по физической культуре, 
Савина Надежда Николаевна, 
воспитатель

Участник МДОБУ детский сад № 51 Калайджян Гуар Арутюновна, 
воспитатель

Участник МДОБУ детский сад № 56 Трапизонян Юлия Станиславовна, 
инструктор по физической культуре

Номинация
Сценарий родительского собрания по патриотическому воспитанию и 

__________ развитию детей дошкольного возраста_______________
Место доо ФИО педагога

III МДОУ детский сад № 74 Мкртчян Анна Грачиковна, 
воспитатель

III МДОБУ детский сад №109 Каплина Юлия Александровна 
воспитатель

III МДОБУ детский сад №125 Журавлева Светлана Васильевна, 
воспитатель

Участник МДОБУ детский сад № 53 Шульга Екатерина Александровна 
старший воспитатель

Участник МДОБУ детский сад № 13 2 Губайдуллина Надежда Павловна

Номинация
КНИЖКА - РАСКЛАДУШКА-по патриотическому воспитанию и 

__________ развитию детей дошкольного возраста._____________
Место Доо ФИО педагога

I МДОБУ детский сад № 53 Иванова Валентина Юрьевна 
воспитатель

I МДОУ № 50 Авдеева Кристина Аваковна 
Заместитель заведующего по BMP

I МДОБУ ЦРР - детский сад 
№110 города Сочи

Филиппова Ольга Владимировна, 
воспитатель; Семенова Марина



Валерьевна, воспитатель
II МДОБУ детский сад № 76 Кузьменко Наталья Сергеевна

III МДОБУ ЦРР-детский сад № 
41 Погорелая Юлия Эдуардовна

III МДОБУ детский сад №125 Кривцова Зоя Николаевна воспитатель

III МДОБУ детский сад № 56 Харькова Наталья Викторовна, 
воспитатель

Номинация
Проект по патриотическому воспитанию дошкольников.

Место __________доо ФИО педагога

I МДОУ детский сад № 74 Хушт Русет Мухдиновна, 
воспитатель

III МДОБУ детский сад № 51 Калайджян Гуар Арутюновна, 
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от А/С 03  №

Состав жюри
I городского конкурса методических разработок, по 

патриотическому воспитанию подрастающего поколения посвященного 
Дню защитника отечества среди дошкольных образовательных 
организаций города Сочи

Председатель:
* Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО

Члены жюри:
* Плюснина Виктория Владимировна -  заместитель заведующего по BMP 

МДОБУ центр развития ребенка -  детский сад № 107
■ Нибо Марет Халидовна -  старший воспитатель МДОБУ № 111
■ Ливийская Алина Николаевна -  старший воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 115 города Сочи.
■ Ляшева Елена Анатольевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 города 

Сочи;
■ Багарян Регина Левоновнаи - воспитатель МДОБУ детский сад № 107 города 

Сочи;
■ Бондаренко Людмила Михайловна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
■ Воробьева Марина Александровна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи;
■ Костарева Мария Петровна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 107

города Сочи.
■ Горячева Людмила Ивановна -  инструктор по физкультуре МДОБУ детский 

сад№  107 города Сочи.
■ Кириллова Наталья Сергеевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 121 

города Сочи.
■ Орюпина Елена Геннадьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 121 

города Сочи.

Начальник управления
/О,

О.Н. Медведева


